24v

Plato Lib[ro] 2 de Repub[lica]

Εσχάτη [γὰρ] ἀδουκία δοκεῖν δικαλον εἶναι μη ὄντα

Cicer[o]

Lib[er] 1 [de] Off[iciis]

Totius

iniustitiae nulla capitalior est, quam eorum, qui tum cum maximè fallunt, id tamen agunt, ut uiri boni esse uideantur.

Pub[lilius] Syrus.

Bonitatis uerba imitari maior malicia est.

Gregorius Bersmanus illustris Gymnasij Seuestani Rector scribebat postridie Calend[as] Nouembris anno Christi Iesu M.D.XXCIV.

Tandem bona causa triumphant.

25r

Sis patiens, si vis [esse] sapiens, sanctusque vocari: Semina post fletus, gaudia messis habet.

Nicolaus Selneccerus D[oc]tor, Lipsiae scrib[ebat] die mabni ducis et principis archangeli Micaeli rec. 1581

1.2.3.6.

J. Lipsius

Ut poma om Kudaca non poma nascuntur, quae contacta in fumum abeunt et vaporem: ita verbose pietas, absque vitali operum succo.

Memoriae et benevolentiae ergo scribebam ornatissimo viro d[omino] Davidi Ulrico Soteropolitano mot[ario] publ[ico] Johannes Langius Silesius.

Soteropoli mense Aprili anno M D XCVII.

26r

Μενανδρος

Ευχῆς δουκαίας ουκ ανηκοος θεός

Ecclesiastae 11.

Sicut ignores quae sit via benti; et quomodo formentur ossa in vtero materno, ita non poteris inuestigare opera Dei, quae ubique facit.

Seruestae scribebat Andreas Freyhubius anno 4 exilij sui die lunae post dominicam Exaudi anno Christi Iesu DoMInVs aVXILlabIrVr nobIs.

26v

ὑπομνημα philippicum

Relinquant pij parentes filijss duplex ad vitam ἐροδιον, pietatem et eruditionem.

Eiusdem Phi[ippi] Melanch[onis] memorabile Apophtegma. Et curis ad preces impellor, et precibus curas depello. Et grauibus curis impellimur ad pia vota. Depellunt curas et pia vota

graues.

Gregor[ius] Nazianz[anus]

Χειρῶν τ' ἔργον ἄριστον ἐς οὐρανὸν αἰὲν αἰρεῖν

Ἄγνας καὶ παρεχειν οὐρανοῖσι νομοῖς

Non opus est manuum melius, quam tendere palmas ad celum aut digitis scriber grata deo:

Accendunt pia scripta preces: pia vota precantum fert (nam) supra nubes et super astra fides.

Scriptum manu Casparis Crucigeri die 18 Maii anno MItIget eXVLIbVs trIstIa DeVs.

27r

Boët[hius] lib[ro] III de Trinit[ate] qui est de duab[us] materis et una persona Christi.

Cum igitur utrasque manere naturas in Christo fides catholica confiteatur perfectasque easdem <consiste> persistere, nec alteram in alteram transmutari: iure dicit et in utrisque naturis Chrisum, et ex utrisque consistere. in utrisque quidem, quia manent utraeque: ex utrisque uero, quia utrarumque adunatione manentium, una persona sit Christi. Non autem secundum eam sigificationem ex utrisque naturis Christum iunctum esse fides catholica tenet, secundum quam Eutyches pronunciat. Nam ille talem significacionem coniunctioni ex utraque natura sumit, ut non confiteatur in utrisque consistere; neque enim credit utrasque. Catholicus uero eam significacionem ex utrisque consistendi sumit, quae illi sit proxima, eamque conseruet, quae in utrisque consistere, ac potius amphibolum: et gemina significacione diuersa designans. Vna quidem significacione, non manere substantias, ex quibus illud quod copulatum est, dicatur esse coniunctum: alio modo significans ita ex utrisque coniunctum, ut utraque permanent. etc.

Joach[imus] Meist[erus] Gorl[itianus] scribebat Gorlitij IX cal[endas] Mart[ias] anno Christi M D LXXXI.

28r

Plinius lib[ro] 29 cap[itulo] 1

Itaque Hercule om jac arte sola euenit, vt quicumque medicum se profitenti statim credatur, cum sit periculum in nullo mendatio maius, non tamen illud intuemur, adeo balnda est sperandi per se cuique dulcedo. Nulla praeterea lex quae puniat inscitiam capitalem: nullum exemplum vidndictae. Discunt periculis nostria, et per mortes hominum experimenta agunt.

עורִי טַעַם יְהוָה

Qui tulit auxilium fertque DEVS. Fide deo, mundum despice, disce mori.

Ioannes Francus m[edicinae] d[octo]r scribebat Seruestae 17 calend[as] Junij anno 1580.

28v

Περὶ τοῦ Μαρτίνου Λουθήρου καὶ τοῦ Φιλίππου Μελαγ[!]ονος ὧν ἡ καρδία ὁμοθυμαδὸν ἦν καλομένη ἐν τῇ πνευματῇ τοῦ Ἰησοῦ Χριστοῦ τουτο ἀληθῶς πεποιεταὶ ὡς ὄψις δειταὶ φωτὸς φῶς ὄψεως ἀγλῶν ἐντελεχῶς ἕτερος ἕτερον δεδέηται

Paulus Lutherus d[octo]r scribebat 8 Januar[is] anno 86 di[e] Nativitate.

29r

Cum viuet pietas, viuent tua scripta Melanthon: Et quia caussa dei est, vincet agente deo.
Joha[nnes] Maior. D[oc]tor].

30v – 31r

יראת יהוה ראשית רעת חכמה ומוסר אויביו:

Initium sapientiae Timor Jehovae; sapientiam et eruditionem stulti despiciunt.

שמע בני מוסר אביך ואל תטש תורת אמך:

Audi fili mi castigationem patris tui, et non derelinquas legem matris tuae.

כי לזית חן הם לראשך וענקים לגרגרתך

Haec e[nim] addition gratiae sunt capiti tuo et collo tuo Torques. Prou[erbia] 1

Huius oraculi et admonitionis semper te memorem esse velim, mi Daudid, qui parentes tuos fere eadem aetate, qua ego meos, amisisti. Nam ab ineunte aetate timere deum et recte inuocare eundem, vera beatitudo est. Dominus Jesus Christus te, et fratres et sorores et totam familiam vestram ad nominis tui gloriam seruet, et vos vasa misericordiae tuae faciat. Amen. Haec Wernerus Steinhausen Bergensis αναδοχος tuus in baptism tuo, ingressus annum 75 aetatis scripsit in veteri oppido longobardorum ad confluentiam Albis et Salae anno 1580 die 6 Maii.

31v-32r

Tutela est jus et potestas in caput liberum ad tuendum eum, qui per aetatem sua se sponte defendere nequit, iure ciuili data (u test legitima, ac datiua) et permissa (parenti scilicet, et liberis, quos in potestate habet, dare tutores testament possit). Conueniens enim fuit, qui patris defuncti imperio, curae destitueretur, neque se ipse per aetatem regere posset, eum tutela curationeue aliena contineri, § penultima de Attil[iano] tutore.

Munus uero, officiumque tutelae, ac curae, oneri gruiissimo, periculoque minime modico subirier, connumeraturque inter munera personalia, l[ex] munerum, ad exord[ium] ff “de munerib[us] et honor[ibus]”

Nec tamen munus hoc recusari debet, aut potest, quandoquidem tutor, curatorque tutelae, curaeue munus inuiti, et repugnantes suscipere cogantur, secundum l[egem] 1 § Si quis tutor ff quando apell[andum] sit.

Haec M. Balthasar Kiesuetter, Seuestae ad diui Bartholimaei ludi recit Daudidi Vlrico, tutor pupillo scribebat Quinto Idus Aprilis anno 1580.

32v

Haec vita est mortis: mors est mihi ianua vitae, tu me morte tua uiuere, Christe, facis.

Thue recht, schew niemandt.

Haec scribebat Joan[nes] Ziegengeiß, iudex prouincialis in Barby.

33r

Papinianus i[uris] c[onsultus]

Hominem beneficio affici, interest hominis.

Casp[ar] Jungermann, I.V.D., profess[or] et iam academiae Lips[iensis] rector scribebat die Michaelis anno [salutis] 81.

34r

Per varios casus per tot dicrimina rerum tendimus in Latium.

Haec scribebat Petruis [!] Moserus Torgensis d[omino] Dauidi Vlrico amico suo ac fratro [!] fidelissimo ad perpaduam [1] memoriam.

38r

Salomon in prouerbijs cap[itulo] 18

מגדל עו שם יהוה

Gregorius Nazianzenus

Ἀρχὴν ἀπαντων και τέλος ποιεῖ θεός

Menander:

θεόν σέβου και παντα πράξεις εὐθέως

Haec Dauid Wolfius, Seuestae d[omino] Dauid Vlrico, tutor pupillo scribebat anno 1582 die 4 Iunij.

39r

Noli altum sapere.

Scribebat Guilielmus Fachaeus I.V.D. in Reipubl[ica] Erford[iensi] Syndicus nec non pro tempore ibidem Rector, anno 1583 17. Augusti. In Christo omnia.

39v

Chrysostomus.

Peccatum um adhuc est in opere, nonnihil voluptatis addert, cum autem impletum fuerit, modica voluptas illa discedit, et in locum eius subit tristitia.

Christi Wunden reinigen mich von Sunden.

Ornatiss[imo] iuueni d[omino] Dauidi Vlrico notario pub[lico] amico suo candido, in amicitiae solidioris memoriam scribebat haec m[agister] Laurentius Capito Neapolitanus ad Ericas in academia Salana anno M.DXVIC, die 30 Aug[usti].

ML†CN AD 1584 NVAP

40r

Ausonius

Honesta si quid feceris cum maximis laboribus cedentibus laboribus dulcis manetur gleoria. Si turpe quid commiseris cum gaudijs amplissimism abibit omne faudium turpi manente infamia.

M[agister] Johannes Tryllerus scribebat haec cal[endis] Maij Anno 1580.

In deo laetitia.

41r

Cic[ero]

Exiguum nobis vitae curriculum natura circumscipsit, immensum gloriae.

Haec Magister Jemrocis Dreslerus college docentium in ecclesia Barbiensi scribebat Dauidi Vlrico affini suo chariss[imo] prid[ie] non[as] Maij anno Christi qui hisce sententijs designatur:

TV es DeVs reX et SaLVator MeVs. DILVVUVM erIt In VnIVersa terra. DoMinVs aVXILlabitVr nobIs. Psalmus 27 TV es aDIVtor MeVs In trIbVLalonIbVs.